(38) Codd. Paris. ὁ.

(39) *Εἰς τὸ μηδὲν ἀπέβριπται*. Locutio prover-
 bialis, *In nihilum rejecta res*, omnibus fere linguis
 atque idiotismis familiaris. Βλ. cf. p. 7, 9. 69, 70.

(40) Legerunt interpretes καταλείπεσθαι.

(41) Codd. Paris. κατὰ τι Θεῖον.

(42) *Καιρὸν οὐδέν*. Omnia innuit, quæ sub quæ-
 stionem cadant, sibi esse solutione facilia. Καιρὸν,
 ad quod stupere aut deliberare usus opusque fue-
 rit. Βλ.

(43) Codd. Paris. τῷ ἐκδιδάσκοντι τι χαρίζεσθαι.
 In Aug. supra τῷ ἐκδιδάσκοντι legitur τοῦ ἐκδι-
 δάσκειν.

(44) Codd. Paris. πότερον.

A *immensa maria percurrere non necesse habeo. Sed
 eamus ad illum: jam enim effecisti me Theophrasti
 filius amantissimum.*

ÆGYPT. Venio, Theophraste, mecum adducens
 Axitheum illum, quasi quemdam rivalem meum,
 qui philosophiæ studia perinde atque ego ample-
 ctitur.

THEOPH. Veteris amici loco mihi sane fuerit hic
 Axitheus, quando philosophiæ studio ducitur. Hæc
 enim et præclara et rara quædam res est: quippe
 quæ Athenis, qua in urbe quondam illustris fuit,
 jam prorsus est obscurata atque in nihilum re-
 ducta.

AXITH. Igitur frustra Athenas ferebar, si nemo,
 quemadmodum ipse aperis, isthic supærest, qui ad
 propositam quæstionem quamque possit respondere;
 minimeque frustra navigationem interrumpi meam,
 quando mihi ceu Deo ad philosophiam duce, præci-
 puum Atheniensium virum ad fluenta Nilii reperio.
 Sed quæso te, quoniam dicit Ægyptus, non posse me
 ex quoquam melius quod velim, quam ex te co-
 gnoscere: anne mihi licet quacunque de re li-
 buerit te percontari?

THEOPH. Quin percontare, si quidem mihi velis
 gratum facere. Neque enim quisquam, multis jam
 annis, novi quidquam ex me quæsitiv.

AXITH. Perbeati nobis videmur esse, quibus dat-
 ur et discere, et hoc ipso quod discere volumus,
 doctori gratum facere. Igitur quæro, num hic viva
 prius exstitit anima, et post iterum sit victura: C
 an etiam peracto vitæ præsentis cursu, rebus hu-
 manis soluta ac libera sit futura.

THEOPH. Et vixit antea, et est omnino iterum
 victura, si quidem verum est quod sapientes præci
 mihi tradiderunt.

AXITH. An statuis eandem animam in hæ-
 manam hanc vitam iterum atque iterum descea-
 dere?

THEOPH. Sane quidem hoc ipsum dico, nisi tu
 quid sapientius proferas.

AXITH. Sed estne sua sponte, an necessitate
 quadam acta reditura?

THEOPH. Ego tibi veterum arcana, quasi in sacra-
 rio quodam sedens, pandam. Heraclitus igitur, 631
 qui idem successionem esse necessariam voluit, ani-

(45) *Προεδίωκεν*. Ante hanc suam vitam vixit.
 Βλ.

(46) Codd. Paris. λέγωμεν οὖν.

(47) Codd. Paris. αὐθις.

(48) *Ὅσπερ ἐν ἱεροῖς*. Nam mysteria indela-
 erant arcanarum rerum. Res ipsas docebantur, hoc
 est quæ mysteriis indicabantur, qui initiabantur.
 Omnis illa arcanorum series theologiam complectebatur,
 qualis erat in cæcis hominibus diversa, et sæpe
 criminosis obscenisque factis diciturque vela-
 batur et constabat. Βλ.

(49) *Ἡράκλειτος*. Opiniones et scita tenebrionum
 vide in Plutarchi Placitis, in Stobæi Physicis, Laer-
 tio, aliisque philosophorum eclectis et biographis. De
 Heracliti hoc scito Stobæus, Eclog. Phys. cap. περὶ
 τῶν ἐνεργειῶν τῆς ψυχῆς [eclog. 1, c. 52, p. 906].
 Omissum mox aliquid suspicamur. Βλ.

man sursum et deorsum ferri statuit. Esse etiam aiebat immodici laboris, apud superos eodem subinde loco fatigari, et cum diis habere commercium, eorumque imperio subjici. Qua de causa non solum quietis et otii desiderio, verum etiam libertatis ac dominationis, ipse excitatam animam dictabat a superis in terras descendere. Ab hac autem opinione deterret nos Empedocles, qui dicit lege cautum esse, ne quæ peccatorum aliquorum reæ sunt animæ, possint inde descendere: nimirum ad id ipsum sensim accedens quod Pythagoras etiam subobscurè significavit. Proavus autem noster Plato multa præclare de anima disseruit. Ac de hac, sive ejus motu sive incessu multa cum dicat, non ubique eadem dicit. Et in *Phædone* Socrates, quidquid sensum habet, honore omni quasi exspoliatur, et eam quæ est animæ cum corpore conjunctionem sic reprehendit, ut animam quasi vinculis constrictam, atque in corpore quasi in quodam tumulo sepultam conquærat: tum vetus illud quasilque mysterii loco habitum dictum probet, òs ἐν τινι φρουρᾷ, ἐπειδὴ ἀφικόμεθα, γεγόναμεν: id est quasi in quodam carcere, postquam huc ventum est, fuimus. Quod Empedocles ἀντρον: Plato vero in libro *De republica* nomine σπήλαιον appellat. Quod denique anima hinc emigrat, id aliud nihil esse ait ipse, quam vinculis solvi et ex antro effugere. Alias autem in *Phædro* Socrates dicit, se videre animas quasi pennis sensim nudatas descendere: ac nonnullas pennis jam diffluentibus gravatas eo usque descendere, dum corpori alicui conjunctæ consistant. Atque hæc sit ejus in terras descensus causa. Post evolutis aliquot temporis partibus, ferunt, eam iterum eodem ascendere; quo quidem eam tanquam in judicium atque ad pœnas mittunt. Quin volunt etiam eam et sorte et fortuna et necessitate trahi.

Verum ad hunc modum illo animæ in corpus de-

Α ἄνω καὶ κάτω τῆς ψυχῆς τὴν πορείαν ἔφη γίγνεσθαι. Ἐπεὶ κάματος ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς ἄνω μοχθεῖν, καὶ τοῖς θεοῖς συμπεριπολεῖν καὶ ἀρχεσθαι (50). Διὰ τοῦτο τῇ τοῦ ἡρεμεῖν ἐπιθυμίᾳ καὶ ἀρχῆς ἐλπίδι, κάτω φησὶ φέρεσθαι τὴν ψυχὴν. Ὁ δὲ Ἐμπεδοκλῆς ἐκφοβεῖ, νόμον εἶναι λέγων ταῖς ψυχαῖς ἀμαρτυοῦσαι, ἐνταῦθα πεσεῖν (51)· ὑποδεικνύς ἡρέμα, ὃ καὶ Πυθαγόρας αἰνείττεται (52). Ὁ δὲ δὴ Πλάτων ὁ ἡμέτερος πρόγονος (53) πολλὰ τε καὶ καλὰ περὶ ψυχῆς διαλέγεται· περὶ τε τῆς πορείας πολλαχῆ λέγων, οὐ ταυτὰ πανταχοῦ λέγων (54). Ἄλλὰ νῦν μὲν ὁ ἐν *Φαίδωνι* Σωκράτης αὐτῷ, τὸ αἰσθητὸν ἅπαν ἀτιμάσας, καὶ τὴν πρὸς τὸ σῶμα τῆς ψυχῆς κοινωνίαν μεμφάμενος, (55) δεσμῷ τινι καὶ ὄσον ἐν σώματι (56) θαπτομένην τῷ σώματι τὴν ψυχὴν ὀλοφύρεται· καὶ τὸν ἐν ἀπορρήτοις λόγον ἀποθαυμάζει λέγοντα, εἰ Ὡς ἐν τινι φρουρᾷ, ἐπειδὴ ἀφικόμεθα, γεγόναμεν. » Καὶ τότε τὸ πᾶν, Ἐμπεδοκλῆς (57) εἰ ἀντρον (58) » πεποίηκεν· ἐν *Πολιτείᾳ* δὲ Πλάτων (59) μεταβάλλων, εἰ σπήλαιον ἠνομάζει. Ἀμέλει καὶ τῶν δεσμῶν λύσιν, καὶ τοῦ σπηλαίου φυγὴν, τὴν ἐνταῦθα (60) τῆς ψυχῆς ἔφη πορείαν. Ἄλλοτε δὲ ὁ τοῦ *Φαίδρου* Σωκράτης, τὰς κατιούσας ψυχὰς τῶν πετρῶν ἐψιλωμένους φησὶ θεωρεῖν· τὴν γὰρ πετροβροήσαντα, βαρύνεσθαι καὶ φέρεσθαι κάτω, ἕως ἂν σπῆ σώματι προσπελάσασα (61). Καὶ αὕτη τῆς ἀφίξεως αἰτία. Καὶ περίοδοι πάλιν (62) ἀνελευσάν αὐτὴν τῆδε φέρουσιν, καὶ κρίσει καὶ δίκῃ καταπέμψουσιν· ἀλλὰ καὶ κληροὶ καὶ τύχαι καὶ ἀνάγκαι καθέλικουσιν.